
  ZARZĄDZENIE NR 115/2022 

PREZYDENTA MIASTA INOWROCŁAWIA 

z dnia 12 lipca 2022 r. 

 

zmieniające zarządzenie w sprawie określenia procedury przeprowadzenia kontroli 

realizacji obowiązków podmiotów odbierających odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości z terenu Miasta Inowrocławia w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych. 

 

 Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559), art. 379 i 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2021, poz. 1973), art. 9u ust.2 ustawy z dnia 13 września 1996 r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2022 r. poz. 1297) oraz art. 45 ust. 3, art. 

48, 49, 50, 51, 53 i 57 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców  

(Dz. U. z 2021 poz. 162) zarządza się co nastepuje: 

§ 1. Określa się procedurę kontroli realizacji obowiązków podmiotów odbierających odpady 

komunalne od właścicieli nieruchomości z terenu Miasta Inowrocławia w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych stanowiących załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Określa się wzór upoważnienia stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Określa się wzór protokołu kontroli stanowiący załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Gospodarki Komunalnej, 

Środowiska i Rolnictwa. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

       Prezydent Miasta Inowrocławia 

        /-/ Ryszard Brejza 

 

        

 

 

 

 

 



 

 

 

Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 115/2022 

Prezydenta Miasta Inowrocławia  

z dnia 12 lipca 2022 r. 

 

Znak sprawy:  

UPOWAŻNIENIE NR ………. 

Z DNIA ………………… 

DO PRZEPROWADZENIA CZYNNOŚCI KONTROLNYCH 

 

Na podstawie art. 379 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1973 ze zm.), art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2022 r. poz. 1297) oraz Rozporządzenia Ministra 

Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

Upoważniam 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 
(imię i nazwisko, stanowisko, nr legitymacji) 

 

do wykonywania w imieniu Prezydenta Miasta Inowrocławia funkcji kontrolnych w zakresie 

przestrzegania i stosowania przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297), w tym uprawnień wymienionych 

w art. 379 ust. 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 

r. poz. 1973 ze  zm.) oraz przepisów Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 

2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych  

od właścicieli nieruchomości 

 

Upoważnienie uprawnia do: 

 

1) wstępu wraz z rzeczoznawcami i niezbędnym sprzętem przez całą dobę na teren 

nieruchomości, obiektu lub ich część, na których prowadzona jest działalność 

gospodarcza, a w godzinach od 6 do 22 – na pozostały teren; 

2) przeprowadzania badań lub wykonywania innych niezbędnych czynności 

kontrolnych; 

3) żądania pisemnych lub ustnych  informacji oraz wzywania i przesłuchiwania osób 

w zakresie niezbędnym do ustalenia stanu faktycznego; 

4) żądania okazania dokumentów i udostępnienia wszelkich danych mających związek 

z problematyką kontroli, 



do przeprowadzenia kontroli w ……………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………...

…………………………………………………………………………………………………... 

(nazwa przedsiębiorstwa, adres) 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy 

Miasto Inowrocław. 

Data rozpoczęcia kontroli -  ……………………………………….. 

Planowany termin zakończenia kontroli – ………………………….. 

 

 

………………………………………….      …………………………………. 
stanowisko służbowe osoby                                Prezydent Miasta Inowrocławia 

upoważnionej do kontroli 

 

POUCZENIE 

1. Czynności kontrolne wykonuje się w obecności przedsiębiorcy lub osoby przez niego 

upoważnionej (art. 50 ust. 1 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 162). 

2. Zakres kontroli nie może wykraczać poza zakres wskazany w upoważnieniu (art. 49 ust. 

9 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2021 r. poz. 162). 

3. Przedsiębiorcy, który poniósł szkodę na skutek wykonywania czynności kontrolnych  

z naruszeniem przepisów prawa, przysługuje odszkodowanie (art. 46 ust. 1 ustawy  

z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2021 r. poz. 162). 

4. Przedsiębiorca może wnieść sprzeciw wobec podjęcia i wykonywania przez organ 

kontroli czynności z naruszeniem przepisów art. 48, art. 49, art. 50 ust. 1 i 5, art. 51 ust. 

1 art. 54 ust.1, art. 55 ust. 1 i 2 oraz art. 58. Sprzeciw wymaga uzasadnienia (art. 59 ust. 

1 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2021 r. poz. 162). 

5. Sprzeciw przedsiębiorca wnosi na piśmie do organu kontroli, którego czynności 

sprzeciw dotyczy. O wniesieniu sprzeciwu przedsiębiorca zawiadamia na piśmie 

kontrolującego (art. 59 ust. 3 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 162). 

6. Sprzeciw wnosi się w terminie 3 dni roboczych od dnia wszczęcia kontroli przez organ 

kontroli lub wystąpienia przesłanki do wniesienia sprzeciwu (art. 59 ust. 4 ustawy z dnia 

6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2021 r. poz. 162). 

7. Przedsiębiorca ma obowiązek wskazania na piśmie osoby upoważnionej  

do reprezentowania go w trakcie kontroli, w szczególności w czasie swojej nieobecności 

(art. 50 ust. 3 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 162). 

8. Przedsiębiorca jest obowiązany prowadzić i przechowywać w swojej siedzibie książkę 

kontroli oraz upoważnienia i protokoły kontroli ( art. 57 ust. 1 ustawy z dnia 6 marca 

2018 r. – Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2021 r. poz. 162). 

 

 


